
KUPNÍ SMLOUVA 
�. j. KRPB-206803-17/�J-2020-0600VZ 

____________________________________________________________________ 

Smluvní strany: 

Kupující: 
�eská republika    – Krajské �editelství policie Jihomoravského kraje 
se sídlem:  Kounicova 24, 611 32  Brno 

(dále jen „kupující“) na stran� jedné 
   

Prodávající:
obchodní firma: PCS spol. s r.o.
se sídlem:  Na Dvorcích 18/122, 140 00 Praha 4 

(dále jen „prodávající“) na stran� druhé 

 uzavírají ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zák. �. 89/2012 Sb., Ob�anského zákoníku, 
v platném zn�ní (dále jen „Ob�anský zákoník“), tuto 

kupní smlouvu: 
  



strana �. 2 kupní smlouvy �. j. KRPB-206803-17/�J-2020-0600VZ

�l. I. 
P�edm�t smlouvy 

1. P�edm�tem pln�ní je nákup Licencí SW pro management IP kamerových systém� a licencí 
pro p�ipojení DVR a klient� v�etn� podpory výrobce na 12 m�síc�:  

a to v�etn� dopravy do místa pln�ní  (dále jen „zboží“).  
Systém bude sloužit pro správu stávajících kamerových systém� K�P Jmk. 

2. Dodávka bude realizována p�i spln�ní všeobecných dodacích podmínek ve smyslu 
ustanovení § 2079 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník (dále jen „Ob�anský 
zákoník“).

�l. II. 
Kupní cena 

1. Kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran podle § 2 zák. �. 526/1990 Sb., 
o cenách, v platném zn�ní, a dle cenové nabídky prodávajícího ze dne 26.11.2020                 
viz P�íloha �. 1 této smlouvy.  

2. Celková kupní cena �iní  bez DPH  299.990,-- K�
       v�etn� DPH  362.988 K�
DPH: 21 % 
slovy: t�istašedesátdvatisícdev�tsetosmdesátosmkorun�eských. 

3. Jednotkové ceny je považovány za ceny nejvýše p�ípustné a nep�ekro�itelné s výjimkou 
zm�ny zákonné sazby DPH. 

4. Cena zahrnuje dopravu do místa pln�ní a další náklady související s dodávkou p�edm�tu 
pln�ní. 

5. Celková kupní cena je nejvýše p�ípustná. 

�l. III. 
Dodací podmínky 

1. Za datum spln�ní dodávky se považuje den podpisu dodacího listu pov��eným 
pracovníkem kupujícího.  

2. Prodávající je povinen dodat zboží �ádn�, v obvyklé kvalit�, jakosti, druhu a množství 
dle této smlouvy a p�i dodržení obchodních podmínek sjednaných v této smlouv�.  

3. Zboží bude nové a nepoužité a ur�ené pro trh v �R. 
4. Místo pln�ní: Krajské �editelství policie Jihomoravského kraje, Kounicova 24, 611 32 Brno. 
5. Kontaktní osoba: 
6. Doba pln�ní:  do 14.12.2020.  

�l. IV.
Platební podmínky 

1. Kupující zaplatí do 21 dn� po obdržení da�ového dokladu od prodávajícího kupní cenu 
za zboží odebrané na základ� této smlouvy, a to p�evodem na ú�et prodávajícího. 

�l. V. 
Fakturace 

1. Da�ový doklad bude p�edán sou�asn� se zbožím. Na da�ovém dokladu musí být 



strana �. 3 kupní smlouvy �. j. KRPB-206803-17/�J-2020-0600VZ

uvedeno �íslo jednací kupní smlouvy, ke které se dodávka vztahuje. 
P�ílohou da�ového dokladu bude dodací list s uvedenými licen�ními �ísly. 

2. Da�ový doklad musí obsahovat p�edevším tyto údaje: 
a) �íslo da�ového dokladu a kupní smlouvy. 
b) Název a sídlo prodávajícího a kupujícího. 
c) Den vystavení a splatnosti da�ového dokladu  
d) P�esný název p�edm�tu smlouvy a jeho množství 
e) Strukturu platby. 
f) Datum dodání zboží. 
g) �íslo ú�tu, na který má být placeno. 

3. Prodávající je povinen da�ový doklad zaslat na níže uvedenou adresu kupujícího: 
Krajské �editelství policie Jihomoravského kraje 

Kounicova 24  
611 32 Brno 
nebo elektronicky ve formátu PDF do datové schránky K�P Jmk (jydai6g), pop�. na e-mail 
kupujícího z e-mailu prodávajícího 

4. Elektronické faktury p�íp. vystavené zhotovitelem ve strukturovaném datovém formátu 
(ISDOC/ISDOCX, CII, UBL) dle evropského standardu lze zasílat pouze na e- mailovou 
adresu centrální podatelny zadavatele: 

5. Kupující je oprávn�n p�ed datem splatnosti vrátit da�ový doklad, který neobsahuje 
požadované náležitosti s tím, že doba splatnosti nového (opraveného) da�ového dokladu 
za�íná znovu b�žet ode dne jeho doru�ení kupujícímu. 

6. Jestliže je prodávající dle zve�ejn�ní správcem dan� v registru plátc� ke dni uskute�n�ní 
zdanitelného pln�ní nespolehlivým plátcem DPH, je kupující oprávn�n provést zajiš�ovací 
úhradu DPH na ú�et p�íslušného finan�ního ú�adu a uhradit prodávajícímu pouze základ 
dan�, tento postup je považován za spln�ní závazku kupujícího. 

�l. VI. 
Záruka za zboží a reklamace 

1. Na dodávané licence SW je poskytována technická podpora výrobce 12 m�síc�.  
2. V p�ípad�, že kupující uplatní nárok na odstran�ní vady, zavazuje se prodávající odstranit 

vady bezplatn� v požadované kvalit� nejpozd�ji ve lh�t� do 14 dn� od uplatn�ní 
reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

3. Vady zboží zjišt�né po p�evzetí zboží kupující reklamuje písemn� u prodávajícího 
bez zbyte�ného odkladu po jejich zjišt�ní. 

4. Prodávající odstraní vady bezplatn� v požadované kvalit�, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

      �l. VII. 
  Sankce 

1. Smluvní strany si ujednaly tyto sankce za nespln�ní povinností: 
a) V p�ípad� prodlení s dodáním zboží �ádn� a v�as zaplatí prodávající smluvní pokutu  

ve výši 0,1% z ceny nedodaného zboží v�. DPH, a to za každý i zapo�atý den prodlení.  
b) V p�ípad� neuhrazení da�ového dokladu kupujícím v termínu uvedeném ve smlouv�

má prodávající právo na zákonný úrok z prodlení z dlužné �ástky, a to za každý 
i zapo�atý den prodlení.  



strana �. 4 kupní smlouvy �. j. KRPB-206803-17/�J-2020-0600VZ

c) V p�ípad� prodlení prodávajícího s odstran�ním vad v souladu s touto smlouvou, 
zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- K�, a to za každý 
i zapo�atý den prodlení. 

d) Zaplacením smluvní pokuty není dot�en nárok kupujícího na náhradu škody v �ástce 
p�evyšující zaplacenou smluvní pokutu. 

e) Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou platné do 30 dn� od data doru�ení písemné 
výzvy k jejich zaplacení oprávn�nou osobou. 

�l. VIII. 
Odpov�dnost za škodu 

1. Prodávající odpovídá za škodu zp�sobenou vadným pln�ním ze smlouvy v rozsahu 
stanoveném �eským právním �ádem. 

2. Prodávající odpovídá v��i kupujícímu za pln�ní svých smluvních závazk� pouze a výlu�n�
v rozsahu uvedeném ve smlouv�. 

�l. IX. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Prodávající a kupující jsou oprávn�ni odstoupit od smlouvy p�i podstatném porušení 
smlouvy, a pokud tento úmysl oznámí oprávn�ná strana druhé stran� do 10 dn�
od podstatného porušení povinností. 

2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušující smlouvu v�d�la nebo 
mohla v�d�t, že druhá strana p�i takovém porušení nebude mít zájem na takovém pln�ní 
smlouvy. 

3. Za podstatné porušení smlouvy se považuje: 
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží a kupující se p�itom na tomto prodlení nijak 

nepodílel. Za prodlení prodávajícího s dodáním zboží se považuje opakované 
nedodání zboží ve stanoveném termínu, 

b) kupující nesplní své finan�ní závazky v��i prodávajícímu a nebude schopen 
poskytnout takové záruky, že je splní v náhradní lh�t�, 

c) prodávající m�že také odstoupit od smlouvy, jestliže kupující neposkytne nutné 
protipln�ní a tím zp�sobí neschopnost provést ur�itý úkon. Odstoupení je však 
p�ípustné tehdy, když prodávající dohodl s kupujícím písemn� novou p�im��enou lh�tu 
ke spln�ní závazku a ta uplynula, 

d) nespln�ní kvantitativních a kvalitativních požadavk� kupujícího, 
e) prodávající se stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona �. 235/2004 Sb., o dani 

z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
4. Ú�inky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doru�ení písemného projevu 

v�le odstoupit od této smlouvy druhé smluvní stran�. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a úroku z prodlení.    

�l. X. 
Záv�re�ná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob�ma smluvními stranami                        
a ú�innosti dnem uve�ejn�ní v registru smluv. 

2. Tato kupní smlouva je vyhotovena v elektronické podob�. Smluvní strana podepisující tuto 
kupní smlouvu jako druhá je povinna prokazateln� doru�it podepsanou smlouvu druhé 
smluvní stran�. 

3. Tuto smlouvu je možno m�nit pouze formou písemných dodatk� oboustrann� potvrzených 



strana �. 5 kupní smlouvy �. j. KRPB-206803-17/�J-2020-0600VZ

smluvními stranami. 
4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodn� a vážn�, 

že považuje obsah smlouvy za ur�itý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré 
skute�nosti, jež jsou pro uzav�ení smlouvy rozhodující. 

5. Pokud není v této smlouv� stanoveno jinak, �ídí se právní vztahy z ní vyplývající právním 
�ádem �eské republiky, zejména Ob�anským zákoníkem. 

6. Strany vyslovují souhlas se zve�ejn�ním (p�ípadn� jiným zp�ístupn�ním) této smlouvy, 
jakož i dalších skute�ností souvisejících se smluvním vztahem založeným touto smlouvou, 
a to jak v režimu zák. �. 106/1999 Sb., o svobodném p�ístupu k informacím, tak p�ípadn�
podle jiných p�edpis�.   

7. Tato smlouva podléhá uve�ejn�ní dle zák. �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
ú�innosti n�kterých smluv, uve�ej�ování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). K uve�ejn�ní v registru smluv zašle smlouvu kupující. Strany prohlašují, 
že smlouva neobsahuje žádné skute�nosti, které by nebylo možno poskytnout jako 
informace podle zák. �. 106/1999 Sb., p�ípadn� jiných p�edpis�, zejména d�v�rné údaje, 
utajované informace nebo obchodní tajemství, a v d�sledku toho by se neuve�ej�ovaly 
podle zákona o registru smluv.  

8. Tato smlouva obsahuje 5 (slovy: p�t) stran textu a 1 p�ílohy o 1 (slovy: jedné) stran� textu. 
  

Podepsáno elektronicky: Podepsáno elektronicky: 



P íloha . 1 k . j. KRPB-206803-17/ J-2020-0600VZ


